Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2026 - 09:04 483/2026

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 16/2026

São Roque, 16 de janeiro de 2026.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, respeitosamente solicitar
a Vossa Excelência que sejam adotadas as providências necessárias, junto
ao setor competente, para a realização dos serviços de motonivelamento e
colocação de raspa de asfalto, bem como a retirada de entulho
descartado irregularmente, na Viela da Rua Bráulio Vasconcelos de
Menezes, nº 234, Bairro Marmeleiro.

A referida via encontra-se em más condições de
tráfego, o que tem causado transtornos aos moradores e usuários, além de
comprometer a segurança de pedestres e veículos. Soma-se a isso o
descarte irregular de entulho no local, situação que gera riscos à saúde
pública e ao meio ambiente.

Diante do exposto, solicito especial atenção para
o atendimento desta demanda, que se mostra de grande importância para a
melhoria da qualidade de vida da população local.

Sem mais para o momento, renovo protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 45G996N82A3DB6J5
		2026-01-16T16:49:16-0300